



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年1月30日

上場会社名 ネットイヤーグループ株式会社 上場取引所 東
コード番号 3622 URL <https://www.netyear.net/>
代表者 （役職名）代表取締役社長CEO （氏名）廣中 龍蔵
問合せ先責任者 （役職名）財務経理部長 （氏名）土部 大章 TEL 03-6369-0550
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	2,555	9.5	140	—	143	—	97	—
2025年3月期第3四半期	2,333	△9.4	△88	—	△89	—	△153	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	13.91	—
2025年3月期第3四半期	△21.96	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	3,170	2,697	85.1
2025年3月期	3,135	2,641	84.2

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 2,697百万円 2025年3月期 2,641百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	6.00	6.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,700	9.5	325	293.3	325	291.1	166	—	23.72

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

業績予想の修正については、本日（2026年1月30日）公表いたしました「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	6,999,000株	2025年3月期	6,999,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	113株	2025年3月期	113株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	6,998,887株	2025年3月期3Q	6,998,887株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や根強いインバウンド需要増等を背景に、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、米国の通商政策の動向や、近隣諸国との外交関係を巡る地政学リスクの高まり、国内政局の先行き不透明性に加え、金融資本市場の変動や物価上昇の継続が実体経済に及ぼす影響など、先行きについて注視が必要な状況が続いております。このような状況の中、国内企業のデジタル関連分野への投資意欲は底堅く、経済産業省の「サービス産業動態統計調査」によると、2025年10月の情報サービス業の売上高は、前年同月比12.1%増と堅調に推移しています。

こうした事業環境のもと、当社は、顧客企業や行政機関のDX（デジタルトランスフォーメーション）を幅広く支援しております。特に、企業、団体のあるべきCX（カスタマーエクスペリエンス：顧客体験価値）を実現するため、フルファネルマーケティングに対する支援を行い、マーケティング施策の最適化を通じて事業成果の最大化に取り組んでおります。

当期間においては、これら既存領域のサービス拡充に加え、生成AIを提案活動に組み込むタスクフォースを立ち上げ、顧客企業や行政機関の課題解決に向けた高付加価値サービスの展開を推進いたしました。また、株式会社NTTデータとの協業強化やパートナー企業との共創を通じて多様なニーズに応えるとともに、生成AI活用による社内の生産性向上を並行して進める方針に基づき、事業活動を展開してまいりました。

当第3四半期累計期間におきましては、こうした方針のもと、顧客企業に対する積極的な提案活動を実施した結果、既存顧客からの受注拡大に加え、新規顧客獲得により、受注、売上は前年同期を上回りました。加えて、売上原価率の改善や販売費及び一般管理費の抑制にも努めた結果、営業利益は前年同期を大きく上回りました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高2,555百万円（前年同期比9.5%増）、営業利益140百万円（前年同期は営業損失88百万円）、経常利益143百万円（前年同期は経常損失89百万円）、法人税、住民税及び事業税を37百万円、法人税等調整額を8百万円計上したこと等から四半期純利益は97百万円（前年同期は四半期純損失153百万円）となりました。

なお、当社の事業は、従来より売上高が、多くの顧客企業の事業年度末となる第4四半期会計期間に偏重する傾向がありますが、経済環境その他の要因によっては今後もこの傾向が続くとは限りません。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期末における資産につきましては、前事業年度末に比べ34百万円増加し、3,170百万円（前事業年度末比1.1%増）となりました。主な要因は、現金及び預金の増加121百万円、前払費用の増加29百万円、売掛金及び契約資産の減少140百万円等によるものであります。

(負債)

当第3四半期末における負債につきましては、前事業年度末に比べ20百万円減少し、473百万円（前事業年度末比4.2%減）となりました。主な要因は、買掛金の減少79百万円、未払金の増加37百万円、未払法人税等の増加15百万円等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期末における純資産につきましては、前事業年度末に比べ55百万円増加し、2,697百万円（前事業年度末比2.1%増）となりました。当該要因は、四半期純利益97百万円の計上、前期決算に係る配当金の支払41百万円によるものであります。以上の結果、自己資本比率は、前事業年度末84.2%から85.1%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年10月31日に公表しました業績予想を修正しております。詳細につきましては、2026年1月30日に公表しました「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,188,318	2,309,857
売掛金及び契約資産	804,349	664,346
仕掛品	3,994	11,122
貯蔵品	803	672
前払費用	49,299	78,392
その他	2,995	27,708
流動資産合計	3,049,760	3,092,099
固定資産		
有形固定資産	9,274	7,474
無形固定資産		
ソフトウェア	7,850	5,149
その他	—	440
無形固定資産合計	7,850	5,589
投資その他の資産		
敷金及び保証金	42,060	46,432
繰延税金資産	26,887	18,523
その他	0	330
投資その他の資産合計	68,947	65,285
固定資産合計	86,072	78,349
資産合計	3,135,832	3,170,449
負債の部		
流動負債		
買掛金	322,115	242,848
未払金	47,496	84,616
未払費用	7,624	—
未払法人税等	17,683	33,226
未払消費税等	25,699	33,603
契約負債	2,867	4,618
賞与引当金	52,594	39,664
その他	12,552	29,579
流動負債合計	488,634	468,157
固定負債		
その他	5,465	5,174
固定負債合計	5,465	5,174
負債合計	494,100	473,331
純資産の部		
株主資本		
資本金	570,966	570,966
資本剰余金	651,875	651,875
利益剰余金	1,418,968	1,474,354
自己株式	△78	△78
株主資本合計	2,641,732	2,697,118
純資産合計	2,641,732	2,697,118
負債純資産合計	3,135,832	3,170,449

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	2,333,040	2,555,163
売上原価	1,950,536	2,009,089
売上総利益	382,503	546,073
販売費及び一般管理費	471,347	405,696
営業利益又は営業損失(△)	△88,844	140,377
営業外収益		
受取利息	193	2,163
為替差益	205	—
未払配当金除斥益	177	117
雑収入	123	1,624
営業外収益合計	699	3,906
営業外費用		
支払手数料	934	623
その他	0	70
営業外費用合計	934	693
経常利益又は経常損失(△)	△89,079	143,589
特別損失		
投資有価証券評価損	90,000	—
特別損失合計	90,000	—
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△179,079	143,589
法人税、住民税及び事業税	1,717	37,846
法人税等調整額	△27,094	8,364
法人税等合計	△25,377	46,210
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△153,702	97,378

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社は、SIPS事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

当社は、SIPS事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	5,626千円	5,205千円